
Contacto

Teléfono 926525800
Fax 926525874
Correo Electrónico ptorress@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Vereda de Socuellamos, s/n
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/001124
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2018
a las 09:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Tomelloso
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=umCaWTe%2FkBwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Una Central de Monitorización y Cinco Monitores de constantes
vitales para la Unidad Polivalente del Hospital de Tomelloso-61032400CR18SUM00002

Valor estimado del contrato 38.016,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.016,53 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Central de Monitorización

Valor estimado del contrato 11.391,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.783,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.391,53 EUR.

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=umCaWTe%2FkBwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras de garantía y mantenimiento,
equipamiento accesorio y programas y formación
que faciliten el uso

: 20Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.
NIF A28063485

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.503,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo formalización del contrato: 15 días hábiles a contar desde la recepción de la notificación de
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monitores Multiparamétricos

Valor estimado del contrato 26.625 EUR.
Presupuesto base de licitación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras de garantía y mantenimiento,
equipamiento accesorio y programas y formación
que faciliten el uso

: 20Ponderación 

Importe 32.216,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.
NIF A28063485

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.538,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo formalización del contrato: 15 días hábiles a contar desde la recepción de la notificación de
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Dirección Postal

Vereda de Socuéllamos S/N
(13700) Tomelloso España

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Tomelloso

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFhh%2B9zFeiAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFhh%2B9zFeiAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID ID-12/06/2018 09:49:23-f3-8 |  2018-173013 | mar, 12 jun 2018 09:49:37:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63732844233392821758616111806731576371 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0489f34-f10d-4980-89f3-a14456699246

